
    

 

 

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ХXXXVI сессия   II созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 17 мая 2024г.              с. Ленинское                                  № 5/445-ХXXXVI 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в 

муниципальном образовании Ленинское 

сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым, утвержденное 

решением Ленинского сельского совета 

Красногвардейского района Республики 

Крым от 27.12.2017 № 7/197-XXI (в 

редакции решений от 18.12.2020 № 

2/323-XIV, от 28.02.2022 № 3/367-XXIV, 

от 17.02.2023 № 8/397-XXXIII, от 

11.12.2023 № 2/143-XXXXI, от 

01.04.2024 № 2/432-XXXXV) 

  

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», рассмотрев 

экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым по результатам 

проведения правовой экспертизы от 19 апреля 2024 года на решение Ленинского 

сельского совета Красногвардейского района Республики Крым от 27.12.2017 № 

7/197-XXI «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Ленинское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым» (в редакции решений от 18.12.2020 № 2/323-XIV, от 

28.02.2022 № 3/367-XXIV, от 17.02.2023 № 8/397-XXXIII, от 11.12.2023 № 2/143-

XXXXI, от 01.04.2024 № 2/432-XXXXV), руководствуясь Уставом Ленинского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым, - 

 

Ленинский сельский совет решил: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании Ленинское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, утвержденное решением Ленинского сельского совета 



 2 

Красногвардейского района Республики Крым от 27.12.2017 № 7/197-XXI (в 

редакции решений от 18.12.2020 № 2/323-XIV, от 28.02.2022 № 3/367-XXIV, от 

17.02.2023 № 8/397-XXXIII, от 11.12.2023 № 2/143-XXXXI, от 01.04.2024 № 2/432-

XXXXV) (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.4 Положения после слова «Сведения» дополнить словами «(за 

исключением сведений, содержащихся в анкете)». 

1.2. Пункт 3.13. Положения дополнить подпунктом 12 следующего 

содержания: 

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в 

анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, 

изменение которых произошло по решению представителя нанимателя 

(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).». 

1.3. Подпункт 1 пункта 6.3 Положения дополнить словами «, или в 

соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации 

Президента Российской Федерации». 

1.4. Пункт 6.3 Положения дополнить подпунктом 2.1 следующего 

содержания: 

«2.1) доклада должностного лица, ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, в котором излагаются фактические 

обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального 

служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения 

коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия);». 

1.5. Пункт 6.8 Положения изложить в следующей редакции: 

«6.8. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности 

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со 

дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 

включается время производства по уголовному делу.». 

1.6. Подпункт 4 пункта 7.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), 

формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 

муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 

сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 

индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 

пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации;». 

1.7. Подпункт 11 пункта 7.1 Положения изложить в следующей редакции: 



 3 

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином 

сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения 

муниципальным служащим;». 

1.8. Дополнить пункт 7.1 Положения подпунктом 11.1 следующего 

содержания: 

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям, 

составляющим государственную тайну;». 

 2.Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республике Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

krgv.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел 

Ленинское сельское поселение, а также на информационном стенде Ленинского 

сельского совета, расположенного по адресу Республика Крым, Красногвардейский 

район, с. Ленинское ул. Ленина, 20. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Ленинского сельского совета                        И.Я. Замай  

  

 

 

 


